



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**SIMAE - SERV. INTERM. ÁGUA E ESGOTO DE JOAÇABA**

Data: 30/06/2021

Rua Tiradentes, 123 - Centro - Joaçaba - SC  
 CEP: 89600-000 CNPJ: 84.591.890/0001-43 Telefone: (49) 3551-8200  
 Site: www.simae.sc.gov.br

Mês / Ano de Referência 5/2021
-----------------------------------

### Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
SETOR DE PERDAS CADASTRO E INFRAESTRUTURA	MECÂNICA ESPEC. P/ EQUIPAMENTOS ACOPLADOS - VEÍCULOS	RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	13.229.457/0001-14	717/2021	10,000	51,0000	510,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ESGOTO	MECÂNICA GERAL P/ EQUIPAMENTOS ACOPLADOS - VEÍCULOS PESADOS	RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	13.229.457/0001-14	719/2021	30,000	62,0000	1.860,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	Brita 1	PEDREIRA JOACABA LTDA	84.585.306/0001-47	729/2021	30,000	37,9000	1.137,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ESGOTO	BLOCO DE CONCRETO	CONCRETOS CRUZEIRO IND. E COM. LTDA.	75.493.908/0001-83	737/2021	500,000	3,3900	1.695,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	laje de transição	CONCRETOS CRUZEIRO IND. E COM. LTDA.	75.493.908/0001-83	738/2021	40,000	277,0000	11.080,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	laje de transição	CONCRETOS CRUZEIRO IND. E COM. LTDA.	75.493.908/0001-83	738/2021	10,000	84,0000	840,00
SETOR DE PERDAS CADASTRO E INFRAESTRUTURA	Arame galvanizado 3,4mm	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	82.140.898/0001-68	739/2021	200,000	1,2300	246,00
DIRETORIA ADMINISTRATIVA	Suporte de piso para extintor de pó químico de 4 Kg. Estilo tripé, com ponteiros de borracha. Confeccionado em aço com pintura epóxi.	PINGO COMERCIO DE EXTINTORES LTDA	37.865.652/0001-07	740/2021	1,000	30,4500	30,45
DIRETORIA ADMINISTRATIVA	Placa de indicação de extintor, confeccionada em PVC, fundo branco com seta apontando para baixo na cor vermelha com contorno amarelo, dentro da seta deve conter a inscrição "extintor". Dimensões: 24 (A) x 13 (L) cm. Com fita dupla-face para fixação.	PINGO COMERCIO DE EXTINTORES LTDA	37.865.652/0001-07	741/2021	1,000	5,0000	5,00
SETOR DE MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	serviço de manutenção em radio de telecomunicação	MORETTE AUTOMAÇÃO LTDA	39.475.880/0001-98	742/2021	1,000	281,6300	281,63
SETOR DE MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	serviço de manutenção em radio de telecomunicação	MORETTE AUTOMAÇÃO LTDA	39.475.880/0001-98	742/2021	1,000	285,7100	285,71
SETOR DE MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	ADESIVO VINIL IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA	POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	14.292.313/0001-75	746/2021	3,000	15,0000	45,00

## Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
SETOR DE MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	INSCRIÇÃO CURSO	IGAM SC CURSOS E CONSULTORIA LTDA	28.474.582/0001-67	747/2021	1,000	420,0000	420,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ESGOTO	Serviço de mecânica geral - Veículos Leves	SCALE CENTRO AUTOMOTIVO LTDA	33.954.483/0001-12	748/2021	1,000	62,0000	62,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	Serviço de mecânica geral - Veículos Leves	SCALE CENTRO AUTOMOTIVO LTDA	33.954.483/0001-12	750/2021	2,500	62,0000	155,00
DIRETORIA TÉCNICA	Contratação de empresa especializada para execução de implantação de rede de distribuição de água tratada nas ruas Santa Catarina e Senador Eusébio, no município de Herval d'Oeste	CONSTRUÇÕES HERVAL LTDA	09.234.560/0001-85	753/2021	1,000	309.497,2800	309.497,28
DIRETORIA TÉCNICA	Contratação de empresa especializada para execução de implantação de adutora e rede de distribuição de água tratada no município de Herval d'Oeste/SC.	CONSTRUÇÕES HERVAL LTDA	09.234.560/0001-85	754/2021	1,000	586.376,3700	586.376,37
SETOR DE MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	SELO MECÂNICO EEJ 008	AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP. ELETRICOS LTDA	76.576.198/0009-75	755/2021	1,000	376,1200	376,12
SETOR DE MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	KIT VED PNHA 08/09	AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP. ELETRICOS LTDA	76.576.198/0009-75	755/2021	1,000	154,8600	154,86
SETOR DE MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	ROLAMENTO EEJ 008	AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP. ELETRICOS LTDA	76.576.198/0009-75	755/2021	1,000	34,5700	34,57
SETOR DE MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	ROLAMENTO EEJ 008	AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP. ELETRICOS LTDA	76.576.198/0009-75	755/2021	1,000	62,8900	62,89
SETOR DE MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	KIT REP EJ 10, 20 (B/BX/BV/BVX) - ETE	AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP. ELETRICOS LTDA	76.576.198/0009-75	756/2021	1,000	471,8300	471,83
SETOR DE MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	KIT REP AFP1047/1049 M2/M2+BR - EEL 005	AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP. ELETRICOS LTDA	76.576.198/0009-75	757/2021	1,000	2.281,1800	2.281,18
SETOR DE MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	Manutenção corretiva de campo em pontos de telemetria ou CCO, incluindo materiais e ferramentas.	SCL COMERCIO E SERVICOS DE AUTOMACAO LTDA	21.790.674/0001-07	758/2021	15,000	205,0000	3.075,00
DIRETORIA TÉCNICA	Execução de rosca em Flange de Ferro Fundido DN 300 mm	MECÂNICA BREDA LTDA	84.585.918/0001-30	760/2021	6,000	109,5000	657,00
DIRETORIA TÉCNICA	Execução de rosca em tubo de Ferro Fundido DN 300 mm	MECÂNICA BREDA LTDA	84.585.918/0001-30	760/2021	6,000	139,5000	837,00
DIRETORIA TÉCNICA	TINTA ACRÍLICA A BASE DE ÁGUA, QUALID. PREMIUM COR AZUL PISO	SSM COMERCIO DE TINTAS LTDA	28.040.796/0001-25	766/2021	4,000	129,5000	518,00
DIRETORIA TÉCNICA	TINTA ACRÍLICA A BASE DE ÁGUA, QUALID. PREMIUM COR BRANCA	SSM COMERCIO DE TINTAS LTDA	28.040.796/0001-25	766/2021	4,000	119,5000	478,00
DIRETORIA TÉCNICA	THINNER, LATA 900 ml	Porto União Comercio e	33.159.931/0001-96	768/2021	5,000	14,0000	70,00

## Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
DIRETORIA TÉCNICA	PINCEL PARA PINTURA TAMANHO 1	Representação Eireli Porto União Comercio e Representação Eireli	33.159.931/0001-96	768/2021	5,000	4,9000	24,50
DIRETORIA TÉCNICA	PINCEL PARA PINTURA TAMANHO 2	Porto União Comercio e Representação Eireli	33.159.931/0001-96	768/2021	5,000	7,1000	35,50
DIRETORIA TÉCNICA	ROLO DE ESPUMA C/ SUPORTE TAMANHO 5 CM	Porto União Comercio e Representação Eireli	33.159.931/0001-96	768/2021	10,000	4,4000	44,00
DIRETORIA TÉCNICA	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO COM SUPORTE TAMANHO 9 CM	JOSE THIAGO DE SOUZA	12.532.054/0001-87	767/2021	10,000	14,0000	140,00
DIRETORIA TÉCNICA	DESMONTAGEM ELETROMECAÂNICA ETE HERVAL	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	27.720.223/0001-80	770/2021	1,000	250,0000	250,00
DIRETORIA TÉCNICA	FORNECIMENTO E SUBSTITUIÇÃO DO ÓLEO MINERAL BRANCO ETE HERVAL	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	27.720.223/0001-80	770/2021	4,000	85,0000	340,00
DIRETORIA TÉCNICA	METALIZAÇÃO E RETIFICA DO EIXO TRASEIRO ETE HERVAL	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	27.720.223/0001-80	770/2021	1,000	240,0000	240,00
DIRETORIA TÉCNICA	METALIZAÇÃO E RETIFICA DO EIXO DIANTEIRO ETE HERVAL	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	27.720.223/0001-80	770/2021	1,000	240,0000	240,00
DIRETORIA TÉCNICA	RECUPERAÇÃO DO ACENTO DO ROLAMENTO DA TAMPA DIANTEIRA ETE HERVAL	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	27.720.223/0001-80	770/2021	1,000	120,0000	120,00
DIRETORIA TÉCNICA	FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE CERÂMICA NO ROTOR ETE HERVAL	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	27.720.223/0001-80	770/2021	1,000	290,0000	290,00
DIRETORIA TÉCNICA	MONTAGEM ELETROMECAÂNICA ETE HERVAL	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	27.720.223/0001-80	770/2021	1,000	210,0000	210,00
DIRETORIA TÉCNICA	PINTURA COM PRIMER PROTETIVO E POSTERIOR PINTURA ETE HERVAL	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	27.720.223/0001-80	770/2021	1,000	105,0000	105,00
DIRETORIA TÉCNICA	ENSAIOS DE ROTINA. ETE HERVAL	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	27.720.223/0001-80	770/2021	1,000	160,0000	160,00
DIRETORIA TÉCNICA	DESMONTAGEM ELETROMECAÂNICA EEL005	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	27.720.223/0001-80	771/2021	1,000	470,0000	470,00
DIRETORIA TÉCNICA	REBOBINAGEM EEL005	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	27.720.223/0001-80	771/2021	1,000	1.350,0000	1.350,00
DIRETORIA TÉCNICA	FORNECIMENTO E SUBSTITUIÇÃO DO ÓLEO MINERAL BRANCO EEL005	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	27.720.223/0001-80	771/2021	5,000	84,0000	420,00
DIRETORIA TÉCNICA	METALIZAÇÃO E RETIFICA DO EIXO TRASEIRO EEL005	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	27.720.223/0001-80	771/2021	1,000	310,0000	310,00
DIRETORIA TÉCNICA	RECUPERAÇÃO DO ACENTO DO ROLAMENTO DA TAMPA TRASEIRA EEL005	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	27.720.223/0001-80	771/2021	1,000	150,0000	150,00
DIRETORIA TÉCNICA	BALANCEAMENTO DO ROTOR	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	27.720.223/0001-80	771/2021	1,000	250,0000	250,00

### Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
DIRETORIA TÉCNICA	(PROPULSOR) EEL005						
DIRETORIA TÉCNICA	MONTAGEM ELETROMECÂNICA EEL005	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	27.720.223/0001-80	771/2021	1,000	420,0000	420,00
DIRETORIA TÉCNICA	PINTURA COM PRIMER PROTETIVO E POSTERIOR PINTURA EEL005	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	27.720.223/0001-80	771/2021	1,000	175,0000	175,00
DIRETORIA TÉCNICA	ENSAIOS DE ROTINA. EEL005	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	27.720.223/0001-80	771/2021	1,000	320,0000	320,00
DIRETORIA TÉCNICA	DESMONTAGEM ELETROMECÂNICA EEJ008	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	27.720.223/0001-80	772/2021	1,000	280,0000	280,00
DIRETORIA TÉCNICA	REBOBINAGEM EEJ008	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	27.720.223/0001-80	772/2021	1,000	430,0000	430,00
DIRETORIA TÉCNICA	FORNECIMENTO E SUBSTITUIÇÃO DO ÓLEO MINERAL BRANCO EEJ008	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	27.720.223/0001-80	772/2021	2,000	85,0000	170,00
DIRETORIA TÉCNICA	MONTAGEM ELETROMECÂNICA EEJ008	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	27.720.223/0001-80	772/2021	1,000	280,0000	280,00
DIRETORIA TÉCNICA	PINTURA COM PRIMER PROTETIVO E POSTERIOR PINTURA EEJ008	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	27.720.223/0001-80	772/2021	1,000	105,0000	105,00
DIRETORIA TÉCNICA	ENSAIOS DE ROTINA. EEJ008	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	27.720.223/0001-80	772/2021	1,000	120,0000	120,00
DIRETORIA TÉCNICA	DESMONTAGEM ELETROMECÂNICA EEJ014	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	27.720.223/0001-80	773/2021	1,000	464,2732	464,27
DIRETORIA TÉCNICA	REBOBINAGEM EEJ014	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	27.720.223/0001-80	773/2021	1,000	1.086,5532	1.086,55
DIRETORIA TÉCNICA	FORNECIMENTO E SUBSTITUIÇÃO DO ÓLEO MINERAL BRANCO ISOLANTE EEJ014	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	27.720.223/0001-80	773/2021	1,000	83,9666	83,97
DIRETORIA TÉCNICA	BALANCEAMENTO DO ROTOR (PROPULSOR) EEJ014	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	27.720.223/0001-80	773/2021	1,000	217,3232	217,32
DIRETORIA TÉCNICA	MONTAGEM ELETROMECÂNICA EEJ014	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	27.720.223/0001-80	773/2021	1,000	405,0032	405,00
DIRETORIA TÉCNICA	PINTURA COM PRIMER PROTETIVO E POSTERIOR PINTURA PADRÃO EEJ014	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	27.720.223/0001-80	773/2021	1,000	128,4199	128,42
DIRETORIA TÉCNICA	ENSAIOS DE ROTINA EEJ014	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	27.720.223/0001-80	773/2021	1,000	306,2200	306,22
DIRETORIA ADMINISTRATIVA	Serviço de manutenção corretiva de Nobreak marca HDS modelo NB HDS HIP 20KVA, com o seguinte escopo: - Verificação visual do equipamento; - Limpeza interna com equipamento desligado; - Teste e checagem física/elétrica das conexões das baterias instaladas atualmente;	AMBAR TECNOLOGIA EIRELI	28.899.014/0001-08	774/2021	1,000	2.350,0000	2.350,00

## Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Verificação e análise do problema de falha do nobreak quando ocorrem oscilações de energia da rede elétrica;</li> <li>- Avaliação e teste do equipamento;</li> <li>- Substituição das 36 baterias estacionárias de 45/50Ah do módulo de baterias por outras 36 baterias novas;</li> <li>- Substituição de 6 Capacitores 10µF/275V, caso necessário;</li> <li>- Validação e teste dos componentes substituídos;</li> <li>- Desligamento ou transferência para o modo By-pass, e retorno para o modo online. Operação será acompanhada e autorizada pelo responsável do Simae;</li> <li>- Verificação das tensões de entrada (fornecida pela Concessionária) e saída (fornecida pelo equipamento) a fim de saber se estão dentro das especificações para o funcionamento normal;</li> <li>- Checagem funcional do dispositivo de indicação e monitoramento do equipamento (display e ferramenta Web/SNMP homologada pelo fabricante do nobreak);</li> <li>- Teste funcional do equipamento (sem carga), autorizado pelo Simae;</li> <li>- Verificação de alarmes e sinalizações;</li> </ul>						
SETOR DE MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	ADESIVO VINIL IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA	POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	14.292.313/0001-75	776/2021	1,000	15,0000	15,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	Serviço de mecânica geral - Veículos Leves	SCALE CENTRO AUTOMOTIVO LTDA	33.954.483/0001-12	778/2021	-152,500	62,0000	0,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	Serviço de mecânica geral - Veículos Leves	SCALE CENTRO AUTOMOTIVO LTDA	33.954.483/0001-12	780/2021	1,000	62,0000	62,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	Serviço de mecânica geral - Veículos Leves	SCALE CENTRO AUTOMOTIVO LTDA	33.954.483/0001-12	782/2021	0,250	62,0000	15,50
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ESGOTO	Serviço de mecânica geral - Veículos Leves	SCALE CENTRO AUTOMOTIVO LTDA	33.954.483/0001-12	784/2021	0,600	62,0000	37,20
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	ÓLEO DIESEL	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS BORDIGNON LTDA.	72.123.912/0001-61		465,052	3,8700	1.799,75

## Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	BIODIESEL S-10	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS BORDIGNON LTDA.	72.123.912/0001-61		625,869	3,8800	2.428,37
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ESGOTO	ÓLEO DIESEL	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS BORDIGNON LTDA.	72.123.912/0001-61		22,011	3,8700	85,18
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ESGOTO	BIODIESEL S-10	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS BORDIGNON LTDA.	72.123.912/0001-61		68,779	3,8800	266,86
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	GASOLINA COMUM OU ADITIVADA PARA VEÍCULOS E MOTOS	POSTO ESTRELA LTDA	78.617.750/0001-02		507,032	5,4700	2.773,47
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	GASOLINA COMUM PARA EQUIPAMENTOS	POSTO ESTRELA LTDA	78.617.750/0001-02		69,917	5,4500	381,05
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ESGOTO	GASOLINA COMUM OU ADITIVADA PARA VEÍCULOS E MOTOS	POSTO ESTRELA LTDA	78.617.750/0001-02		54,793	5,4700	299,72
SETOR COMERCIAL	GASOLINA COMUM OU ADITIVADA PARA VEÍCULOS E MOTOS	POSTO ESTRELA LTDA	78.617.750/0001-02		100,713	5,4700	550,90
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	BRITA GRADUADA	PEDREIRA JOACABA LTDA	84.585.306/0001-47	788/2021	1.000,000	34,5000	34.500,00
SETOR DE MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	placa de válvulas	ASSISTENCIA ODONTOMEDICA EIRELI	09.381.337/0001-60	790/2021	2,000	126,0000	252,00
SETOR DE MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	válvulas de segurança	ASSISTENCIA ODONTOMEDICA EIRELI	09.381.337/0001-60	790/2021	1,000	86,0000	86,00
SETOR DE MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	válvula de alivio	ASSISTENCIA ODONTOMEDICA EIRELI	09.381.337/0001-60	790/2021	1,000	48,0000	48,00
SETOR DE MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	CORREIA	ASSISTENCIA ODONTOMEDICA EIRELI	09.381.337/0001-60	790/2021	1,000	42,0000	42,00
SETOR DE MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	JOGO DE JUNTAS	ASSISTENCIA ODONTOMEDICA EIRELI	09.381.337/0001-60	790/2021	1,000	48,9000	48,90
SETOR DE MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	ÓLEO LUBRIFICANTE	ASSISTENCIA ODONTOMEDICA EIRELI	09.381.337/0001-60	790/2021	1,000	52,0000	52,00
SETOR DE MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	reparo de válvula	ASSISTENCIA ODONTOMEDICA EIRELI	09.381.337/0001-60	790/2021	1,000	39,4000	39,40
SETOR DE MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	SERVIÇO DE MAO DE OBRA	ASSISTENCIA ODONTOMEDICA EIRELI	09.381.337/0001-60	789/2021	1,000	240,0000	240,00
SETOR DE MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	placa modelo Mercosul	JOACABA PLACAS EIRELI	26.179.487/0001-05	791/2021	1,000	190,0000	190,00
DIRETORIA TÉCNICA	EXECUÇÃO DE ROSCA EM FLANGE DE FERRO FUNDIDO DN 200 MM	MECÂNICA BREDAS LTDA	84.585.918/0001-30	793/2021	2,000	84,5000	169,00
DIRETORIA TÉCNICA	EXECUÇÃO DE ROSCA EM TUBO DE FERRO FUNDIDO DN 200 MM	MECÂNICA BREDAS LTDA	84.585.918/0001-30	793/2021	2,000	91,5000	183,00
SETOR DE PERDAS CADASTRO E INFRAESTRUTURA	Carretel automático para roçadeiras, rosca de acoplamento M10	ELETROS BREDAS LTDA	78.869.534/0001-46	794/2021	10,000	60,0000	600,00

## Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
SETOR DE PERDAS CADASTRO E INFRAESTRUTURA	Carretel automático para roçadeiras, rosca de acoplamento M12	ELETROS BREDA LTDA	78.869.534/0001-46	794/2021	5,000	60,0000	300,00
SETOR DE TRATAMENTO DE ÁGUA E TRATAMENTO DE ESGOTO	Lâmpada Ultravioleta	PRO ANALISE QUIMICA E DIAGNOSTICA LTDA	00.398.022/0001-51	795/2021	2,000	1.641,6000	3.283,20
DIRETORIA ADMINISTRATIVA	CALÇA EM TREVIRA COM BOTA IMPERMEÁVEL, CONFORME TR	PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI	78.651.973/0001-88	796/2021	10,000	95,0000	950,00
DIRETORIA TÉCNICA	EXECUÇÃO DE ROSCA EM TUBO DE FERRO FUNDIDO DN 150 MM	MECÂNICA BREDA LTDA	84.585.918/0001-30	798/2021	1,000	83,5000	83,50
DIRETORIA TÉCNICA	EXECUÇÃO DE ROSCA EM FLANGE DE FERRO FUNDIDO DN 150 MM	MECÂNICA BREDA LTDA	84.585.918/0001-30	798/2021	1,000	79,5000	79,50
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	Serviço de mecânica geral - Veículos Leves	SCALE CENTRO AUTOMOTIVO LTDA	33.954.483/0001-12	799/2021	3,250	62,0000	201,50
SETOR DE PERDAS CADASTRO E INFRAESTRUTURA	AREIA FINA	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	82.140.898/0001-68	801/2021	100,000	133,0000	13.300,00
SETOR DE PERDAS, CADASTRO E INFRAESTRUTURA	AREIA GROSSA	PLANALTTO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.068.894/0001-87	802/2021	16,352	132,0000	2.158,46
SETOR DE PERDAS, CADASTRO E INFRAESTRUTURA	EXECUÇÃO DE ROSCA EM TUBO DE FERRO FUNDIDO DN 200 MM	MECÂNICA BREDA LTDA	84.585.918/0001-30	804/2021	1,000	91,5000	91,50
SETOR DE PERDAS, CADASTRO E INFRAESTRUTURA	EXECUÇÃO DE ROSCA EM FLANGE DE FERRO FUNDIDO DN 200 MM	MECÂNICA BREDA LTDA	84.585.918/0001-30	804/2021	1,000	84,5000	84,50
SETOR DE PERDAS, CADASTRO E INFRAESTRUTURA	SERVIÇOS DE FRESA	MECÂNICA BREDA LTDA	84.585.918/0001-30	804/2021	2,000	99,5000	199,00
SETOR DE MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	Discos de tacógrafos 7D/125 km VCO	MEQTAC CRONOTACOGRAFOS LTDA	14.770.021/0002-81	805/2021	30,000	20,9000	627,00
SETOR DE MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	Discos de tacógrafos 7D/125 km VCO	MEQTAC CRONOTACOGRAFOS LTDA	14.770.021/0002-81	806/2021	30,000	20,9000	627,00
DIRETORIA ADMINISTRATIVA	TAXA DE INSTALAÇÃO	OI S.A	76.535.764/0001-43	808/2021	1,000	899,0000	899,00
DIRETORIA ADMINISTRATIVA	Contratação de empresa especializada em telecomunicações para a prestação de serviços comum e continuado de telefonia na modalidade STFC (Serviço de Telefonia Fixa Comutada), de serviço de discagem direta a ramal (DDR) com 100 ramais, feixe digital E1 com 30 canais, para chamadas locais fixo-fixo (no mínimo 2.000 minutos), de longa distância nacional – LDN fixo-fixo (no mínimo 900 minutos) e chamadas VCX (no mínimo 500 minutos), prevendo a destinação de linhas-tronco de entrada	OI S.A	76.535.764/0001-43	808/2021	7,340	599,0000	4.396,66

## Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
SETOR DE MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	e saída para a L Substituição de vedação de couro do batente de válvula de retenção vertical de DN 150	FRANCISCO LINDNER S/A IND. E COM	84.584.473/0001-73	810/2021	1,000	300,0000	300,00
SETOR COMERCIAL	PURIFICADOR DE ÁGUA	AGRO COMERCIAL AFUBRA LTDA	74.072.513/0007-30	811/2021	1,000	899,0000	899,00
SETOR DE MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	Inspeção veicular para inclusão de carroceria em caminhão Iveco/Tector	IPETRAN - INST. TECNICA DE INSPEÇÃO VEICULAR DE TRANSITO S/S	07.573.361/0001-76	812/2021	1,000	800,0000	800,00
DIRETORIA TÉCNICA	BARRA ROSCADA	F. SARETTO E CIA LTDA	80.725.278/0001-65	816/2021	8,000	45,6300	365,04
DIRETORIA TÉCNICA	PORCA SEXTAVADA	F. SARETTO E CIA LTDA	80.725.278/0001-65	816/2021	96,000	1,9600	188,16
DIRETORIA TÉCNICA	ARRUELA LISA	F. SARETTO E CIA LTDA	80.725.278/0001-65	816/2021	96,000	0,4700	45,12
DIRETORIA ADMINISTRATIVA	bomba de sucção para combustível	CAMAJUR MANGUEIRAS E VEDACOES HIDRAULICAS LTDA	00.785.034/0001-39	813/2021	3,000	60,0000	180,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	CONCERTO	ELETROS BREDA LTDA	78.869.534/0001-46	814/2021	1,000	350,0000	350,00
SETOR COMERCIAL	Persiana vertical em PVC (abertura pro lado - 1 trilho inteiro) 2.00 x 2.10	VALDEMAR TONDELLO - ME	07.341.487/0001-15	815/2021	2,000	420,0000	840,00
SETOR DE MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	SERVIÇOS DE TORNO MECANICO	MECÂNICA BREDA LTDA	84.585.918/0001-30	817/2021	10,500	119,5000	1.254,75
SETOR DE MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	SERVIÇOS DE FRESA	MECÂNICA BREDA LTDA	84.585.918/0001-30	817/2021	1,500	99,5000	149,25
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	ÓLEO DIESEL	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS BORDIGNON LTDA.	72.123.912/0001-61		401,178	3,8700	1.552,56
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	BIODIESEL S-10	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS BORDIGNON LTDA.	72.123.912/0001-61		222,000	3,8800	861,36
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ESGOTO	ÓLEO DIESEL	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS BORDIGNON LTDA.	72.123.912/0001-61		214,000	3,8700	828,18
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ESGOTO	BIODIESEL S-10	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS BORDIGNON LTDA.	72.123.912/0001-61		388,990	3,8800	1.509,28
SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS	SERVIÇO TELEFONIA FIXA COMUTADA	MHNET TELECOMUNICACOES EIRELI	05.245.502/0001-04	822/2021	2,000	1.187,0700	2.374,14
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	GASOLINA COMUM	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS BORDIGNON LTDA.	72.123.912/0001-61		600,430	5,0800	3.050,18
SETOR COMERCIAL	GASOLINA COMUM	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS BORDIGNON LTDA.	72.123.912/0001-61		26,489	5,0500	133,77
DIRETORIA ADMINISTRATIVA	BALANCEAMENTO DE PNEU PARA VEÍCULOS LEVES	SCALE CENTRO AUTOMOTIVO LTDA	33.954.483/0001-12	824/2021	1,000	14,7500	14,75
DIRETORIA ADMINISTRATIVA	CONCERTO DE PNEU PARA VEÍCULOS LEVES	SCALE CENTRO AUTOMOTIVO LTDA	33.954.483/0001-12	824/2021	1,000	23,7500	23,75



## Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
DIRETORIA ADMINISTRATIVA	DESMONTAGEM E MONTAGEM PNEU VEÍCULOS LEVES	SCALE CENTRO AUTOMOTIVO LTDA	33.954.483/0001-12	824/2021	2,000	12,2500	24,50
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	BALANCEAMENTO DE PNEU PARA VEÍCULOS LEVES	SCALE CENTRO AUTOMOTIVO LTDA	33.954.483/0001-12	823/2021	8,000	14,7500	118,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	GEOMETRIA PARA VEÍCULOS LEVES	SCALE CENTRO AUTOMOTIVO LTDA	33.954.483/0001-12	823/2021	2,000	57,5000	115,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	DESMONTAGEM E MONTAGEM PNEU VEÍCULOS LEVES	SCALE CENTRO AUTOMOTIVO LTDA	33.954.483/0001-12	823/2021	8,000	12,2500	98,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	SERVIÇOS DE MECÂNICA PARA MOTOCICLETA.	PATRIA MOTO PECAS & ACESSORIOS LTDA	05.659.808/0001-07	830/2021	0,320	32,1600	10,29
DIRETORIA TÉCNICA	Implantação de adutora e rede de distribuição de água tratada	CONSTRUCOES HERVAL LTDA	09.234.560/0001-85	832/2021	0,013	331.290,2100	4.392,76
DIRETORIA TÉCNICA	Execução de rede coletora de esgoto em parte da Rua Hermenegildo Fiorin.	CONSTRUTORA SANTA TEREZA LTDA	39.534.812/0001-52	845/2021	1,000	45.695,9100	45.695,91
SETOR DE TRATAMENTO DE ÁGUA E TRATAMENTO DE ESGOTO	CARGA DE GÁS GLP 13 KG	JB COMERCIO DE GAS LTDA	73.591.802/0001-97	833/2021	2,000	95,0000	190,00
DIRETORIA ADMINISTRATIVA	câmara IP Bullet 2mp	AMBAR TECNOLOGIA EIRELI	28.899.014/0001-08	834/2021	1,000	425,2800	425,28
DIRETORIA ADMINISTRATIVA	câmara IP Dome 2mp	AMBAR TECNOLOGIA EIRELI	28.899.014/0001-08	834/2021	1,000	425,2800	425,28
SETOR DE MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	KIT POSTINHO PADRÃO CELESC	ELETRO CALDEROLI COMERCIO E SERVICOS LTDA	06.116.732/0001-28	835/2021	1,000	4.821,9000	4.821,90
SETOR DE MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	KIT POSTINHO PADRÃO CELESC	ELETRO CALDEROLI COMERCIO E SERVICOS LTDA	06.116.732/0001-28	835/2021	1,000	3.990,0000	3.990,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	Serviço de mecânica geral - Veículos Leves	SCALE CENTRO AUTOMOTIVO LTDA	33.954.483/0001-12	836/2021	2,900	62,0000	179,80
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	Serviço de mecânica geral - Veículos Leves	SCALE CENTRO AUTOMOTIVO LTDA	33.954.483/0001-12	838/2021	9,500	62,0000	589,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	Tubo de Polietileno de Alta Densidade (PEAD), PN 10, PE 100, DE 200 mm, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	POLITEJO BRASIL - INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA.	14.482.258/0001-86	840/2021	600,000	143,2800	85.968,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	Tubo de Polietileno de Alta Densidade (PEAD), PN 10, PE 100, DE 315 mm, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	POLITEJO BRASIL - INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA.	14.482.258/0001-86	840/2021	48,000	433,2000	20.793,60
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	Tubo de Polietileno de Alta Densidade (PEAD), PN 10, PE 100, DE 160 mm, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	POLITEJO BRASIL - INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA.	14.482.258/0001-86	840/2021	840,000	92,5000	77.700,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	Tubo de Polietileno de Alta Densidade (PEAD), PN 10, PE 100, DE 110 mm,	POLITEJO BRASIL - INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA.	14.482.258/0001-86	840/2021	4.000,000	45,6000	182.400,00

## Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
	CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.						
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	Tubo de Polietileno de Alta Densidade (PEAD), PN 10, PE 100, DE 90 mm, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	POLITEJO BRASIL - INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA.	14.482.258/0001-86	840/2021	800,000	33,9000	27.120,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	Luva de PEAD para EF, PN 16, PE 100, DE 90, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	GEORG FISCHER SISTEMAS DE TUBULACOES LTDA.	04.064.528/0001-85	841/2021	16,000	65,7900	1.052,64
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	Luva de PEAD para EF, PN 16, PE 100, DE 160, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	GEORG FISCHER SISTEMAS DE TUBULACOES LTDA.	04.064.528/0001-85	841/2021	85,000	141,4000	12.019,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	Luva de PEAD para EF, PN 16, PE 100, DE 200, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	GEORG FISCHER SISTEMAS DE TUBULACOES LTDA.	04.064.528/0001-85	841/2021	80,000	241,3200	19.305,60
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	Luva de PEAD para EF, PN 16, PE 100, DE 315, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	GEORG FISCHER SISTEMAS DE TUBULACOES LTDA.	04.064.528/0001-85	841/2021	10,000	840,1900	8.401,90
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	Luva de transição PEAD DE 63 mm x rosca fêmea DNR 2", CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	GEORG FISCHER SISTEMAS DE TUBULACOES LTDA.	04.064.528/0001-85	841/2021	50,000	306,2900	15.314,50
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	Joelho 90° PEAD para Eletrofusão, PN 10, PE 100, DE 200, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	GEORG FISCHER SISTEMAS DE TUBULACOES LTDA.	04.064.528/0001-85	841/2021	5,000	1.375,9100	6.879,55
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	Tubo de Polietileno de Alta Densidade (PEAD), PN 10, PE 100, DE 63 mm, conforme TERMO DE REFERENCIA	F.G.S. BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	02.291.486/0001-90	842/2021	11.500,000	16,2300	186.645,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	Serviço de mecânica geral - Veículos Leves	SCALE CENTRO AUTOMOTIVO LTDA	33.954.483/0001-12	843/2021	0,500	62,0000	31,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	identificação visual	SERIGRAFICA LUZERNA LTDA	01.051.494/0001-04	852/2021	1,000	1.990,0000	1.990,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CONCERTO DE SOFT START	AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP. ELETRICOS LTDA	76.576.198/0012-70	855/2021	1,000	2.693,0000	2.693,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ESGOTO	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTO	WALTER ANDRE SCHNEEBERGER	82.781.543/0001-58	853/2021	1,000	90,0000	90,00
SETOR DE MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	chave partida	AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	76.576.198/0003-80	854/2021	1,000	215,2700	215,27
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ESGOTO	SERVIÇOS DE SOLDA	RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	13.229.457/0001-14	856/2021	10,000	111,0000	1.110,00
SETOR DE OPERAÇÃO E	FILTRO LUBRIFICANTE	RODRI MAQ MECANICA PESADA	13.229.457/0001-14	858/2021	2,000	112,0000	224,00

## Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
MANUTENÇÃO DE ÁGUA		LTDA - ME					
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	13.229.457/0001-14	858/2021	2,000	89,9000	179,80
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	Elemento filtrante	RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	13.229.457/0001-14	858/2021	2,000	112,1000	224,20
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	Filtro de ar	RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	13.229.457/0001-14	858/2021	2,000	207,8000	415,60
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	Filtro de ar	RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	13.229.457/0001-14	858/2021	2,000	110,5000	221,00
SETOR DE PERDAS, CADASTRO E INFRAESTRUTURA	EXECUÇÃO DE ROSCA EM TUBO DE FERRO GALVANIZADO 2	MECÂNICA BREDA LTDA	84.585.918/0001-30	859/2021	2,000	30,5000	61,00
SETOR DE PERDAS, CADASTRO E INFRAESTRUTURA	EXECUÇÃO DE ROSCA EM TUBO DE FERRO FUNDIDO DN 100 MM	MECÂNICA BREDA LTDA	84.585.918/0001-30	859/2021	1,000	73,5000	73,50
SETOR DE PERDAS, CADASTRO E INFRAESTRUTURA	EXECUÇÃO DE ROSCA EM FLANGE DE FERRO FUNDIDO DN 100 MM	MECÂNICA BREDA LTDA	84.585.918/0001-30	859/2021	1,000	69,5000	69,50
SETOR DE TRATAMENTO DE ÁGUA E TRATAMENTO DE ESGOTO	CORO GÁS ACONDICIONADO EM CILINDROS DE AÇO 50 A 68 KG	HIDROMAR INDUSTRIA QUIMICA LTDA	46.481.156/0004-85	869/2021	5.000,000	9,6900	48.450,00
SETOR DE TRATAMENTO DE ÁGUA E TRATAMENTO DE ESGOTO	ÁCIDO FLUOSSILÍCICO LÍQUIDO	BUSCHLE & LEPPER S/A	84.684.471/0003-18	871/2021	4.700,000	1,0700	5.029,00
SETOR DE TRATAMENTO DE ÁGUA E TRATAMENTO DE ESGOTO	Hidróxido de Cálcio	PROJESAN SANEAMENTO AMBIENTAL LTDA	80.696.479/0001-81	947/2021	38.000,000	0,7900	30.020,00
SETOR DE MANUTENÇÃO ELETROMECAÂNICA	DESMONTAGEM ELETROMECAÂNICA - EEJ 010	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	27.720.223/0001-80	872/2021	1,000	477,5600	477,56
SETOR DE MANUTENÇÃO ELETROMECAÂNICA	FORNECIMENTO E SUBSTITUIÇÃO ÓLEO MINERAL EEJ010	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	27.720.223/0001-80	872/2021	1,000	84,5700	84,57
SETOR DE MANUTENÇÃO ELETROMECAÂNICA	MONTAGEM ELETROMECAÂNICA EEJ 010	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	27.720.223/0001-80	872/2021	1,000	487,5100	487,51
SETOR DE MANUTENÇÃO ELETROMECAÂNICA	ENSAIOS DE ROTINA - EEJ 010	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	27.720.223/0001-80	872/2021	1,000	208,9400	208,94
SETOR DE MANUTENÇÃO ELETROMECAÂNICA	KIT REPAROS - EEJ 010	PORTOBOMBAS COMÉRCIO LTDA	05.533.866/0001-81	873/2021	1,000	4.873,0000	4.873,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	Serviço de mecânica geral - Veículos Leves	SCALE CENTRO AUTOMOTIVO LTDA	33.954.483/0001-12	874/2021	5,000	62,0000	310,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ESGOTO	SERVIÇO DE MECANICA GERAL VEICULOS PESADOS	LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIP LTDA-ME	10.527.352/0001-53		7,750	133,6100	1.035,48
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ESGOTO	SERVIÇO DE MECANICA ESPECIALIZADA VEICULOS PESADOS	LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIP LTDA-ME	10.527.352/0001-53		8,000	150,8500	1.206,80
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ESGOTO	SERVIÇO DE ELETRICIDADE PARA VEÍCULOS PESADOS	LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIP LTDA-ME	10.527.352/0001-53		1,000	146,5400	146,54

**Relação Mensal das Compras**

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ESGOTO	SERVIÇO DE MECANICA ESPECIALIZADA MAQUINAS PESADAS	LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIP LTDA-ME	10.527.352/0001-53		63,000	137,8560	8.684,93
						Total Geral:	1.837.486,76